
C/vl/S/ Derks Star Busrnann
GECONSOLIDEERI)
FAILLISSEMENTSVERSLAG

Gegevens ondememing

Faillissementsnummers
Datum uitspraak
Curatoren

Rechter-Commissaris
Activiteiten ondernemins

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal

Saldo faillissementsrekenins

Ve. rs laoner inde

Bestede uren in verslagperiode
Bestede uren totaal

Nummer:4 Datum: 22 december 2009

in surséance
van betalin g per 22 mei 2008 en failliet per 5 juni 200g
met haar werkmaatschappijen:

Schoeman Leusden B.V. (F 08/2171

De overige werkmaatschappijen verkeren in surséance
van betaling per 9 juni 2008 en failliet per l3 juni 200g:
Schoeman Arnhem B.V. (F 08/230)
Schoeman De Betuwe B.V. (F 08/229)
Schoeman Flevotand B.V. (F 08/169)
Schoeman Haarlemmermeer B.V. (F 08/226)

Zie boven
5 juni 2008 en 13 juni 2008 (zie boven)
mr. H. Pasman (Wrjn & Stael)
mr. D.J. Bos (CMS Derks Star Busmann)
mw. mr. T. Pavióevió
Uitoefenen van de makelaardij in registergoederen,
woningen, bedrijfshuisvesting en assurantien, benevens
de taxatie van registergoederen, alles onder daartoe
bevoegde leiding het beheer over en de administratie
van de zaken en het bemiddelen bij het afsluiten van
(hypothecaire) geldleningen; adviseren ten aanzien van
registergoederen; advisering omtrent financiële
diensten; het optreden als holding.
De meest recente jaarrekening heeft betrekking op het
jaar 2006. In die jaarrekening zijn de volgende
omzetcij fers opgenomen :
2005: € 6.091 .484,--
2AA6 :  €  6 .3 i3 . i 95 , - -
Een intern financieel overzicht t/m november 2007
toont een omzet van € 4.686.000,-- over het iaar 2007
(lm november 2007).
circa 55

€284.935,21

1  i " l :  . ) n n C l  + ^ +  ^ . ^  * ^ +  , ì 1  l ^ ^ ^ - - - t -  - - -  1 ^ ^ r rt  Ju tL  LvvT L IJL  ç l l  r r t çL  ¿ t  L tççEI I luç I  ¿uuy

90 uur en 25 minuten
1262 uur en20 minuten

t368634_2



CtVl/S/ Derks Star Busmann
l. Algemeen/Inventarisatie

voorzover in het onderstaande verslag geen melding wordt gemaakt vanaangelegenheden die in enig vorig verslag werdln vermeld, zijn deze aangelegenheden
hetzij afgewikkeld dan wel hebben zicñ ten opzichte uun ä. in een vorig verslag
vermelde stand van zaken geen meldenswaardige òntwikkelingen voorgedaan.

1.4 Lopende proçedures
Curatoren hebben de procedure bij de Rechtbank utrecht in de aansprakelijkheidskwestie
waarbij Schoeman Amersfoort B.V. gedaagde is, overgenomen. In maart2009 heeft een
comparitie van partijen plaatsgevonden. Inmiddels is eindvonnis gewezen. Eiser (C.p.
van Slooten Beheer B.V.) is in het ongelijk gesteld en veroordeeld in de kosten van dept'ocedure welke zijn begroot op € 8.732. Deze kostenveroordeling is niet uitvoerbaar bij
voorraad. De curatoren zijn op Z_S-november 2009 gedagvaard in-hoger beroep tegen dii
vonnis, tegen de rolzitting van 26 januari 2010. Dã curatoren zullen in overleg met de
aansprakelijkheidsverzekeraar beoordelen of zij al dan niet in hoger beroJp zullen
verschijnen.

Bij het Gerechtshof Amsterdam liep een appèlprocedure tegen Schoeman Soest B.V.
Inmiddels zijn curatoren een minnelijke regeling overeengekõ..n, die erin voorziet dat
de procedure wordt doorgehaald tegen betaling van een UoãaetU¡Arage van € 2.550,=. Dit
ter vergoedin_g,van de vordering uit hoofde van de proceskostenveroõrdeling die in eerste
aanleg aan Schoeman Soest B.V. werd opgelegd. Deze boedelbijdrage is inmiddels
voldaan door drie deelbetalingen van EUR 850,: . Deze kwestie is deihalvi afgewikkeld.

Voorts was reeds voorafgaand aan onderhavige faillissementen door Boeder c.s.
Gerechtsdeurwaarders een aantal procedures aanhangig gemaakt in (over het algemeen)
kleinere incassozaken. Alle procedures zijn inmiddels aþhandeld. Voor meer informatie
wordt verwezen naar punt 4 ,debiteuren.'

3. Activa
Andere activa
3. 12 Beschrijving

De Groep heeft deelnemingen in het aandelenkapitaal van Van de Ridder Schoeman
Bedrijfshuisvesting B.V. en ABC Schoeman Vastgoedmanagement B.V. Van beide
voornoemde vennootschappen houdt zrj 50 o/o van de aandelen. Voorts was de Groep enig
aandeelhouder van Schoeman Assuradeuren B.V. en Schoeman Koenders g.V., diã
tezamen de meergenoemde assurantiënpoot van de Schoeman-Groep vormden. Hierna
, . , ^ - l ^ -  Ã ^ - ^  - . ^ - - -  ^ - ¿ - ^ I - - .  ^  rwuruçrr Lr.ç¿tr vçuluursunappen arzonoerluK DesproKen;

Inmiddels zijn curatoren in overleg getreden met de andere (middellijk) aandeelhouder
van Van de Ridder Schoeman. Deze vennootschap betrof ."n ,u..nwerking tussen
Schoeman en Van de Ridder Makelaardij tot beheer van een bedrijfsonroer"nd goed-
portefeuille in ì'trijkerk. Op faiiiissernentsdaium werd uitvoering gegeven aan tien
opdrachten' Curatoren hebben de andere aandeelhouder uitgeno¿ig¿ ãen bieding uit te
brengen op de deelneming van Schoeman. Curatoren hebben de deelneming inmiddels
laten taxeren door Troostwijk Waardering en Advies B.V. op basis van dã financiele
cijfers van Van de Ridder Schoeman, die een door curatoren ingeschakelde financieel
controller uit de administratie van de Groep heeft gedistilleerd. get is de vraag of deze
deelneming kan worden overgedragen.

1368634_2 - 2 -



C/nn/S/ Derks Star Busmann

Het overleg tussen de curatoren en de andere aandeelhouder waarvan in het vorigeverslag melding werd gemaakt, heeft uiteindelijk niet tot een aandelenoverdracht geleid.
De andere aandeelhouder heeft bericht dat zlj onvoldoend e zichtheeft op de aJministratie
van Van de Ridder Schoeman en dat zij daaidoor onvoldoende kan inschatten met welkelatente (fiscale) vorderingen Van de Riâder Schoeman in de toekomst geconfronteerd zalworden' Zij acht daarmee een ovemame risicovol. Het voorgaande beÉkent dan ook dateen overdracht van het aandelenbelang van gefailleerde op dit moment niet tot de
mogelijkheden behoort . Er z\n geen anderr ou.*u,nrkandidaten.

Voor zover curatoren thans bekend is, heeft deze vennootschap feitelijk geen of slechts
zeer beperkte schulden met uitzondering van een schuld aan W.G. Schteman Groep van
€ 23'800' Curatoren begrepen van de voormalig boekhouder dat wellicht eerder sprake
zou ziin van een vordering op de belastingdienstln plaats van een schuld daaraan.Om dat
vast te kunnen stellen dienen nog aangiften te worden afgehandeld. Curatoren hebben de
boekhouder opdracht gegeven om dat af te wikkelen] efhankelijk van dc uitkomst
daarvan zal vastgesteld kunnen worden op welke wijze verdere afivikkeling van de
vennootsch ap zal moeten plaatsvinden.

ABC Schoeman Vastgoedmanagement B.V. betreft een lege vennootschap, die naar alle
waarschijnlijkheid bij liquidatie niets zal opleveren.

Bij onderzoek is inmiddels gebleken dat op 24 april 2001 voor het laatst een jaanekening
(de jaarrekening over het 1999) met betrekking tot deze vennootschap is gedeponeerd.
Voorts is gebleken dat de andere rechtspersoon die aandeelhouder/bestuur¿ei is van deze
vennootschap, per 2 ianuati 2006 wordt bestuurd door Rabo Vastgoedgroep Holding
N.V. Deze laatste partij is bij afwezigheid van iedere administratie inmiddels om nadere
stukken verzocht die betrekking hebben op deze vennootschap.

De curatoren hebben i¡middels begrepen dat deze partij eveneens geen administratie in
haat bezit heeft. Er ziin geen activa bekend .n .i *oidrn ook geen activiteiten meer
uitgeoefend' De curatoren zullen in overleg treden met de andere aandeelhouder omtrent
het vereffenen van deze vennootschap.

3. Schoeman Assuradeuren B.V. en Schoeman Koend,ers B.V

Kort voor surséance zijn deze vennootschappen verhangen naar een stichting. Tijdens de
surséance en vanaf 5 juni 2008 hebben curatoren met diverse partrjeã langdurige
onderhandelingen gevoerd teneinde tot een aandelenverkoop of u.rkoop van de
assurantiënportefeuille te komen. Curatoren hebben zich bij deze onderhandelingen laten
adviseren door deskundigen, die de aandelen en de portefeuilte hebben gewaardeerd.

Toer-r bieek dai een verkoop niet op aanvaardbare voorwaarrien en binnen afzienbare tijd
zotr gaan plaatsvinden, is bij beschikking van de Rechtbank te Utrecht d.d. l¡juni 2003
ten aanzien van beide laatstgenoemde vennootschappen de surséanr. uun betaling
uitgesproken, met benoeming van mr. A.A.T. van Rens tot rechter-commissaris en mr.
J.J. Dingemans tot bewindvoerder. Op 26 juni 2008 zijn Schoeman Koenders B,V. en
schoeman Assuradeuren B.v. in staat van faillissement verklaard.

1368634 2 - 3 -



C/nn/S/ Derks Star Busmann
Inmiddels heeft mr. Dingemans de verkoop van de assurantieportefeuille kunnen
bewerkstelligen. Curatoren zijn met mr. Dingemans overeengekomàn dat met een deel
van de overnamesom de gesecureerde vordering van de bank in de onderhavige
faillissemenlen zou worden afgelost. Hiertoe zijn ãp 2 en 3 juli jl. respectievelijk eãn
bedrag van € 100'000,: en € 101.801,65 op de bedrijlsrekening uun d. Gioep ontv-angen.
Hierdoor is de vordering van de bank met eenzelfde bedrag ufçrro*"rr.

Het ziet ernaar uit dat na afuikkeling van de faillissementen van Schoeman Koenders en
Schoeman Assuradeuren een financieel surplus voor de faillissementsboedel van de
Groep als aandeelhouder resteert. Het is op dit moment nog niet duidelijk om welk
bedrag dat zal gaan en op welke termijn die faillissementen zullen worden afgewik:keld.

Er wordt thans nog overleg gevoerd met mr. Dingemans over het al dan niet erkennen
van een specifreke vordering in de boedel van Schoeman Koenders. Curatoren menen dat
er gronden bestaan om een vordering voor een bedrag ad € 100.000 te betwisten.

Door curatoren wordt een voorstel uitgewerkt voor het doorbelasten van diverse kosten
die volgens curatoren als boedelschuld ten laste van de boedels van Schoeman Koenders
en Schoeman Assuradeuren dienen te komen. Hierover zal in de komende verslagperiode
nader overleg over worden gevoerd met mr. Dingemans.

De curatoren onderzoeken thans of regresvorderingen ingediend dienen te worden in de
faillissementen van schoeman Koenders en schoeman Assuradeuren.

3.13 Verkoopopbrengst
Vooralsnog is geen verkoopopbrengst gerealiseerd. Zoals gesteld moet worden afgewacht
of bij afwikkeling van de faillissementen van Schoeman Koenders B.V. en Schoeman
Assuradeuren B.V. nog een surplus voor de faillissementsboedel van de Groep resteert.

4.
4 .1

Ilerkzaamheden
Zie hierboven.

Debiteuren
Omvang debiteuren
De debiteurenincasso is aangevangen met een openstaand saldo van € 1.015.200,52.
Uit het naeest recente debiteurenoverzicht bhjkt van voomoemd bedrag een bedrag van in
totaai €,642.689,54 is geincasseerd. Dit bedrag is grotendeels ontvangen op de diverse
rekeningen op narlm van gefailleerden aangehouden bij de ABN AMRO bank. Het
surplus is overgeboekt naar de faillissementsrekening (zie punt 5.1). Een aantal bedragen
die in de afgelopen verslagperiode zijn ontvangen staan nog op de betreffende ABN
AMRO rekeningen . Deze worden overgeboekt naar de boedelrekening.

Thans staat nog een bedrag ad€240.257,87 open. Het verschil tussen het totaal van de
twee iaatstgenoemcie beciragen en het oorspronkeirjk-e totaaibeeirag is te verkiaren cioor
(gedeeltelijke) afboeking van een groot aantal debiteurenvorderingen wegens
faillissementen van diverse debiteuren, door de Groep niet afgeronde c.q. gebrekkig
uitgevoerde werkzaamheden en de regelingen die uit dien hoofde met de betreffende
debiteuren zijn getroffen en regelingen met de makelaars die de transporten hebben
afgerond.

1368634_2



C/M/S/ Derks Star Busmann
van het restantbedrag heeft circa € 65.000,: betrekking op een enkele debiteur tenaanzien wa¿ìrvan de curatoren thans 

.executiemaatregelen treffen, Betekening van hetbetreffende vonnis heeft vooralsnog niet tot een betaling geleid. De curatoren zullen hetfaillissement van de betreffende debiteur aanvragen.

voorts heeft een bedrag van circa € 30.000,= betrekking op nieuwbouwprojectenwaarvan niet duidelijk is op welke termijn deze bouwkundig g.r.iir..rd zullen zijn, Eenvan de projecten is een nieLwbouwproject met betrekking tot eenbedrijvenverzamelgebouw \,vaarvoor schoemun r.iio 2006 is ingeschakeld om kopers teweryen' Tegen dit project is jarenlans 
{o9r de naastgelegen- onde.ne-irrg bezwaargemaakt, waardoor d.e oglsnronkelijk doór Schoeman g"*"o*rn kopers inmiddels zoudenzijn afgehaakt en geheel herziene plurrrr.r, zijn opgesield, waarvoor naar verluid slechtsenkele maanden geleden een definiiieve bourñogri*ing is afgegeven. Inmiddels hebbende curatoren de secretaris van de Gemeente Ameisfoortãie u¡ deze vergunningaanvraag

betrokken is geweest om nadere informatie verzocht. ook hebben de curatoren inmiddelsaan de opvolgend makelaar die thans bezig is met de verkoop van het te realiserenonroerend goed, verzocht aan te tonen dat voõr het gehele project kopers worden gezocht.
op basis van die informatie dienen de curatoren te beslissén õrdezeiordering ur dan nietopeisbaar is' overigens is voornoemde opvolgend makelaar in het verleden voorSchoeman werkzaam geweest.

voorts staan nog een drietal facturen open met betrekking tot kleinschalige
nieuwbouwprojecten in d_e-_woningenportefeuille. Met deze facturen is een gemiddeld
factuurbedrag van circa EUR 2.200,: gemoeid. Het blijft vooralsnog onduidelijk of dezeprojecten wel of niet zijn gerealiseerd.

Daarnaast heeft de faillissementsboedel nog twee vorderingen op twee debiteuren tenbedrage van in totaal circa € 40.000,:. De cuiatoren ou.r*"gèn hun positie ter zake.
De ene factuur heeft volgens de betreffende debiteur betiekking'op een opdracht totverhuur van bedrijfs onroerend goed waarin Schoeman nooit u.ú"i zou zijn gekomen
dan het offerte-stadium. De curatoren hebben deze debiteur inmiddels verzocht om decreditfactuur die ter zake zou zijn opgesteld samen met de aanvullende correspondentie.

De andere factuur heeft betrekking oq 
9. bemiddeling bij de aankoop van bedrijfs

onroerend goed. De opdrachtgever heeft inmiddels beriõht äat de aankoop nooit heeftplaatsgevonden, omdat de verkoper niet kon leveren. Verkoper heeft toegelicht dat zij
X|!:11îÍ_-1"1"'1::1 *.1:1"Td,.omdat zij het panet nooir in eigendo,n när gek;egen.
\-'Pur¿1çIrtBçvEr neerl ulmlcclels tn rechte van verkoper schadevergoeding gevorderd. Decuratoren hebben thans in onderzoek ofhet afketsen van deze transactie van invloed is opde opeisbaarheid van de vordering. De curatoren onderzoeken de overeenkomst vanopdracht.

Daamaast bestaat nog een vordering van € 23.g00,: open op van de Ridder Schoeman,
de reeds besproken deelneming van de Groep, ïi. hoogstwaarschijnlft geheergeincasseerd zal kunrren worden. Dit nunt worrit meeoenôrncn in Áa 'o.Áo*o ̂ Â,,:r.¡-^r:-^
van van de Ridder Schoeman. 

uv Ywruwrv 4r wr^Nçrrl lB

Naast laatstgenoemde bedragen staat thans nog een
kleinere debiteuren open. De curatoren inventariseren
dossiers om te bezien welke acties ten aanzien van
ondernomen.

bedrag van circa € 76.000,: op
op dit moment de onderliggendè
deze debiteuren kunnen worden

1368634_?



CtVl/S/ Derks Star Busmann

Inmiddels zrjn de lopende zakendoor het betreffende incassokantoor afgewikkeld.

Gefailleerde heeft op basis van een vonnis van de kantonrechter te Wageningen van 9september 2009 een vordering op een derde voor een totaal bedrag van EUR z.lgg,g4.
op 18 november 2009 heeft het incassokantoor een brief verstrekt waaruit blijkt dat deze
debiteur financieel in zwaar weer verkeerd. Een gemachtigde van deze deüiteur heeft
inmiddels een voorstel gedaan aan de crediteuien tot ietalin g van 5 o/o van decrediteurenvorderingen tegen finale kwijting. De curatoren ii¡n voomemens het
faillissement van deze vennootschap aan te vragen.

Uit de administratie van Schoeman Amersfoort blijkt dat zij schuldeiser is van Schoeman
Koenders B.V. voor een bedrag ad € 595,00. D; curatoràn hebben deze vordering ter
verifrcatie aangemeld bij de curator van Schoeman Koenders. Daarnaast blijkt uit de
administratie van Schoeman Veenendaal dat zij schuldeiser is van SctrorÀan'Koenders
B'V' voor een bedrag ad € 409,36. De curatoren hebben deze vordering ter verificatie
aangemeld bij de curator van Schoeman Koenders.

Resumerend houden de curatoren er rekening mee dat van het thans openstaande bedrag
van € 240.257 ,87 , een aanuienlijk bedrag niet geihcasseerd zal kunnen worden.

Alle vorderingen zijn op dit moment verwerkt als opbrengst in het faillissement van W.G.
Schoeman Groep B.V' Aan de hand van de debiteurenaJministratie van gefaiileerden en
de bankrekeningen trachten de curatoren om een uitsplitsing te ,nãk.n, zodat de
opbrengsten aan de juiste boedels worden toegerekend.

Opbrengst
De bank heeft een pandrecht op vorderingen op derden. De bank is inmiddels volledig
voldaan, zodar de vorderingen vrij van pandrecht in de boedel vallen. Aan de hand van de
te maken uitsplitsing van ontvangsten van debiteuren zullen curatoren in het volgende
openbaar verslag nader inzic,hl verschaffen over de opbrengsten per vennootschap.

Boedelbijdrage
Niet van toepassing in verband met een overwaarde op de zekerheidsrechten van de bank.

Werkzaamheden
Alle debiteuien met een opeisbare voiderirtg ziirt aangescFu-evei.r. Hierbij is orrderscheid
gemaakt tussen de verschillende business units. In samenwerking met dä bestuurder, de
bank, de medewerkster die verantwoordelijk was voor debiteurenbeheer en de
doorstarters, zijn alle vorderingen geTnventariseerd. Er zijn ook in de afgelopen
verslagperiode incassowerkzaamheden venicht.

Bank / Zekerheden
Vordering van bank(en)
ARN AMRC)  i c  r ¡ n l r l qo -  I Jo+  L . ^ l - ^ ^  ^ ¡  î  . ^ r  / / .  AÈ' uilr'1i1i¡' raçt ûccrag aû € ilb,óóó,45 ts naar cie boecieirekening
overgemaakt. Zie ook vorige verslagen.

Op verzoek van W.G. Schoeman Groep is door ABN AMRO een aantal bankgaranties
gesteld, totaal ter hoogte van € 169.760,94. Bijna alle garanties zijn inmiddels getrokken.
Op dit moment zijn twee garanties niet afgewikkeld,

/ ' )

4 . J

J . t

t368634 2 - 6 -



C/M/S/ Derks Star Busmann
De eerste bankgarantie is een zogenaømde huurgarantie voor een bedrag ad € 6.161,11.
De betreffende huurovereenkomst is al geruime tijd geleden beëindigd én daardoor kan
niet langer onder de garantie worden geclaimd. ABN AMRO weigert vooralsnog om een
geblokkeerd creditsaldo dat betrekking heeft op deze bankgarantie vrij te geven. De
originele bankgarantie dient aan de bank te worden geretourneerd. Het is onbekènd welke
partij de originele bankgarantie op dit moment in haar bezit heeft. De curatoren doen hier
nader onderzoek naar en hebben de bank recent opnieuw verzocht het creditsaldo vrii te
geven.

De tweede bankgarantie voor een bedrag ad € 50.000 is gesteld in het kader van de
afwikkeling van een samenwerkingsovereenkomst tussen onder ander W.G. Schoeman
Groep B.V' en FinanceNed B.V. en Stichting Derdengelden FinanceNed. De
samenwerking vond plaats in het kader van de hypotheekactiviteiten van de Schoeman-
groep' Bij het succesvol bemiddelen voor een hypotheek en een daaraan gekoppelde
(levens-)verzekering bestond aanspraak op provisie. Als gedurende de loopiijd van de
betreffende (levens-)verzekering sprake is van royement dient onder omstandigheden een
deel van de (onverdiende) provisie terugbetaald te worden. Dit staat bekend als het
terugboekrisico. Door de curatoren wordt overleg gevoerd met Stichting Derdengelden
FinanceNed over de afivikkeling van deze rechtsverhouding en de mogelijkheid om de
gestelde bankgarantie vrij te laten vallen.

Leasecontracten
Binnen de Groep was een aantal lease-auto's aanwezig. De contracten zijn opgezegd.
Van een aantal lease-auto's is door de Holding het contract overgenomen. De overige
auto's zijn ingeleverd. Inmiddels is curatoren gebleken dat de tenaamstelling van een
aantal door Athlon geleverde auto's niet is aangepast aan de feitelijke situatie. Curatoren
hebben bij Athlon nogmaals aangedrongen op het aanpassen van de tenaamstelling.
B e s chr ij v ing zekerhe den
De vordering van de bank is inmiddels voldaan.
Separatistenpositie
ABN AMRO Bank is volledig voldaan, zodat er van een separatistenpositie niet langer
sprake is. Gefailleerden en Schoeman Koenders en Schoeman Assuradeuren waren
hoofdelijk aansprakelijk jegens ABN AMRO Bank voor het verstrekte krediet. ABN
AMRO Bank heeft ten laste van verschillende vennootschappen verhaal gezocht. Door
curatoren wordt thans in kaart gebracht welke vennootschappen welke bedragen hebben
bijgedragen aan het voldoen van het krediet. Voor zover thans bekend bestonden er seen
l - ; i - ^ - l ^ - ^  ^ f - - * ^ 1 . ^ -  ^ * + - ^ - +  l ^  ^ - l ^ - - t : - ^ - ^  l - : : J  - -  1 '  t ,  ñ ! ,  |  ,  1ûiizûnûcre aispraKen omtrent de onderlinge bijdrageplicht. Dit betekent dat alle
hoofdelijk schuldenaren voor gelijke delen draagplichtig zijn. Het gevolg daarvan is dat
hoogstwaarschijnlijk over en weer regresvorderingen zullen zijn ontstaan. Als
daadwerkelijk regresvorderingen bestaan, zullen deze als concurrente schuld in de
verschillende faillissementen geverifieerd dienen te worden.
Boedelbijdragen
Zie $ 4.3.
Eigendomsvoorbehoud
T)it  nrrnf is afsewikkel¡1 7ie r¡nrioe r¡crclqco--  - '  r - - - ' -  - -  - - - Þ -

ï4/erkzaamheden
Curatoren voeren overleg omtrent vrijval van de bankgaranties, Door curatoren wordt
onderzoek gedaan naar mogelijke regrãsvorderingen.

5.2

5 .3

5 .4

5.5

5 .6

t368634 2



C/M/S/ Derks Star Busmann
,7

7.1

7.6

Rechtmatigheid
Boekhoudplicht
Curatoren zijn in het bezit gesteld van een aantal ordners. Ook is een deel van de
administratie digitaal beschikbaar. Curatoren hebben geen redenen om aan te nemen dat
niet aan de boekhoudplicht is voldaan.
Onbehoorlijk bestuur
Op verzoek van curatoren heeft het bestuur op 9 juni 2009 schriftelijk verslag uitgebracht
over de gang van zaken voorafgaand aan het faillissement. Curatoren zullen de
bevindingen van het bestuur toetsen.

Het verslag van het bestuur bevat geen nieuwe informatie voor curatoren. Het verslag is
gebaseerd op door (thans) gefailleerden ingediende verzoekschriften voor het verlenen
van (voorlopige) surséance van betaling. De curatoren hebben het bestuur vervolgens
verzocht om een aantal vragen schriftelijk te beantwoorden. Het bestuur heeft
aangeboden om een mondelinge toelichting te geven. Er zal voor begin 2010 een
bespreking met het bestuur worden gepland, waama curatoren een definitief standpunt
zullen innemen over dit punt.
Paulianeus handelen
Op 2A mei 2008 werden de door W.G. Schoeman Groep B.V. gehouden aandelen in
Schoeman Koenders B.V. en Schoeman Assuradeuren B.V. om niet overgedragen aan de
Stichting Schoeman Continuiteit. Van de curator van Schoeman Koenders B.V. en
Schoeman Assuradeuren B.V. begrepen curatoren dat naar verwachting verïnogen in die
vennootschappen aanwezig zal zijn na vereffening van de schulden. De curatoren hebben
op 14 december 2009 de overdracht van de aandelen in de betreffende vennootschappen
vernietigd, zodat deze van rechtswege zijn teruggekeerd in het veÍnogen van W.G.
Schoeman Groep B.V.

Curatoren hebben vragen gekregen van een derde omtrent een specifiek project dat door
een van de gefailleerde vennootschappen zou worden afgehandeld. Naar aanleiding van
die vragen doen curatoren nader onderzoek.
llerkzaamheden
De curatoren hebben contact onderhouden met het bestuur van gefailleerden. Daarnaast is
onderzoek gedaan naar paulianeus handelen. Naar aanleiding daawan zijn maatregelen
getroffen.

8. Crediteuren

Alle schuldeisers van de Schoeman-groep werden administratief geboekt als schuldeiser
van W.G. Schoeman Groep B.V. en vervolgens in rekening-courant doorbelast aan de
betreffende werkmaatschapprj. Aan de hand van de administratie van gefailleerden en de
aanmeldingsbrieven van schuldeisers zijn de vorderingen zullen de vorderingen
(voorlopig) geplaatst worden in het faillissement van de betreffende vennootschap,

W G Sehnerncn Grncn R \/

B"rdth"rdtrl"gr"
Salaris curatoren:
Huur panden:
Salaris deskundigen (reeds betaald):

- Troostwijk Waarderingen en Advies:
- Satter Finance:

p.m.
€ 5.467 ,97

€ 8,032,50
e t6.954,83

7.5

1368634 2 - 8 -



CtVl/S/ Derks Star Busmann
- Haasnoot & Adriaanse:
- Raat Accountancy

Onverschuldi gde betalingen:
UWV

Preferente vordering van de fiscus
De totale fiscale vordering bedraagt €
kosten). Zie ook eerdere verslagen.

Preferente vordering. van het UWV

Andere pr efer ente crediteuren
Aantal concurrente crediteur en
B e dr ag c oncurr ent e cr editeur en

Schoeman Amersfoort B.V.
Boedelvorderingen
Salaris curatoren
Huur
Schadeclaim crediteur eigendomsvoorbehoud :
Preferente vordering van de fiscus
Preferente vordering. vqn het UWV
Ande r e pr efer e nte cr e dit eur en
Aantal concurrente cr editeur en
B e dr ag co ncurr ent e cr e dit eur en

Schoeman Leusden B.V.
Boedelvorderingen
Salaris curatoren
Schadeclaim crediteur eigendomsvoorbehoud:
Huur
Preferente vordertng van de fiscus
Preferente vordering. van het UWV
Ander e prefer ent e cr e dit eur en
Aant al concurr ent e cr edit eur e n
B e dr ag concurr e nt e cr e dit eur e n

Schoeman Projectmakelaars B.V.
Boedelvorderingen
Salaris curatoren
Huur
Preferente vordering van de fiscus
Preferente vordering. van het UWV
Ander e pr efer ent e cr e dit eur e n
Á  n n t n l  . n ø ? 7  t l v o ø l  o  n v o r : l ì t n . , u n ' ^v v , . v q r  t  9 t . a v  w t  v q l L 9 ø I  É f  L

B e dr ag concurr e nt e cr editeur e n

Schoeman Soest B.V.
Boedelvorderingen
Salaris curatoren
Preferente vordering van de fiscus

1368634_2 -9 -

€ t2.409,96
€ 2.374,05
p.m.
e 241.963,51

254.571,: (inclusief een bedrag van € 5.716,: aan

C 12.345,70 (ex. art.66lid 3 WW)
€126.452,57(ex. arl.3:288 sub e BW)
€ L502,52
47
€ 660.353.s3

p.m.
e 19.193,52
€952 (reeds voldaan)
zie Groep
zie Groep
€ 1 .190,95
46
€, t33.935,25

p.m.
€,238 (reeds voldaan)
p.m.
zie Groep
zie Groep

t 2
€,12.5t6,45

p.m.
€,330,12
zie Groep
zie Groep

.+

c 4.574,57

p,m.
zie Groep



ç/1Y¡/5/ Derks Star Busmann
Preferente vordering. van het UWV
Ander e pr efer ente cr e dit eur en
Aantal concurrente crediteuren
B e dr ag concurr ent e cr editeur en

Schoeman Vastgoed Beheer B.V.
Boedelvorderingen
Salaris curatoren
Preferente vordering van de fiscus
Preferente vordering. van het UW
Ander e pr efe r ent e cr e dit eur e n
Aant al concurr e nt e cr edit eur en
B e dr ag co ncurr ent e cr editeur en

Schoeman Veenendaal B.V.
Boedelvorderingen
Salaris curatoren
Schadeclaim crediteur ei gendomsvoorbehoud :
Loonvordering
Huur
Preferente vordering van de fiscus
Preferente vordering. van het UWV
Ander e pr efer ent e cr e dit eur en
Aantal concurrente cr editeuren
B e dr ag concurr ent e cr e dit eur en

Schoeman Arnhem B.V.
Boedelvorderingen
Salaris curatoren
Huur
Preferente vordering van de fiscus
Preferente vordering. van het UWV
Ander e pr efer ent e cr e dit eur e n
Aantal concurrente cr editeuren
B e dr ag co ncurc e nt e cr e dit eur e n

Scìioeinaü De Betuw'e B.V.
B"rdrtrrrdrrl"gr"
Salaris curatoren
Preferente vordering van de fiscus
Preferente vordering. vqn het UW
Ander e pr efer ent e cr e dit e ur en
Aant al c o ncuru ent e cr e dit eur en
B e dr ag concuru ent e credit eur en

Schoeman Flevoland B.V.
Boedelvorderingen
Salaris curatoren
Huur
Schadeclaim crediteur eigendomsvoorbehoud:
Preferente vordering van de fiscu,r :

zie Groep
€.5.786,79
1 l l
L A

€ 33 ,550,57

p.m.
zie Groep
zie Groep

1
€ 146,37

p.m.
€,238 (reeds
€ 14.161,14
€2.499, t3
zie Groep
zie Groep
€,10.146,14
25
€.48.112,32

voldaan)

p.m.
e 6.864,36
zie Groep
zie Groep

2 1
€.27.652,92

p.m.
zie Groep
zie Groep

I
€ 146,37

p.m.
€ 12.244,60
€.238 (reeds voldaan)
zie Groep

1368634 2 l 0  -



ç/ry¡/5/ Derks Star Busmann
Preferente vordering. van het UWV
Ande r e pr efe r e nt e cr e dit e ur en
Aantal co ncurr ent e cr e dit eur en
B e dr ag concurr ent e cr e dit eur en

Schoeman Haarlemmermeel B.V.
Boedelvorderingen
Salaris curatoren
Schadeclaim crediteur eigendomsvoorbehoud:

p.m.
€ 238 (reeds voldaan)
zie Groep
zie Groep

l 5
€30.249,66

Preferente vordering van de fiscus
Preferente vordering. van het UW
Ander e pr efer ent e c r e dit eur e n
Aønt al c o ncurr e nt e cr e diteur en
B e dr ag concurr ent e cre diteur en

Werkzaamheden
Curatoren hebben de crediteurenvorderingen geverifieerd en geplaatst op de lijst van
voorlopig erkende schuldvorderingen

Overig
T ermij n øfw ikke I i ng failli s s ement
Op dit moment is nog onduidelijk op welke termijn de faillissementen zullen worden
afgewikkeld. In verband met de zeer sterke flrnanciele verwevenheid van de
vennootschappen zullen curatoren te zijner tijd nader overleg voeren met de rechter-
commissaris over het al dan niet geconsolideerd afivikkelen van de verschillende
faillissementen. In de komende verslagperiode zal naar verwachting meer duidelijkneid
komen te bestaan omtrent dit punt.
PIan van aanpak
- (voortzetten) hoger beroep in procedure Van Slooten Beheer B.V.;
- (vereffening) Van de Ridder Schoeman Bedrijfshuisvesting B,V.;
- (vereffening) ABC Schoeman Vastgoedmanagement B.V.;
- overleg mr. Dingemans omtrent zaken die betrekking hebben op Schoeman

Koenders B,V. en Schoeman Assuradeuren B.V.;
- inning debiteurenvorderingen;
- vrijval bankgaranties;
- onderzoek naar regresvorderingen;
- verificatie creciiteurenvorderingen;
- onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid;
- onderzoek Pauliana

Indiening v o I ge nd v er sløg
Het volgende verslag zal over ongeveer drie maanden na heden worden ingediend,
Publicatie verslag
Voor verdere informatie over dit faillissement verwijzen wij u naar de openbare
verslagen ex art. 73a van de Faillissementswet die op de respectievelijke websites van
CMS Derks Star Busmarui N.V. en Wijn & Stael Advocaten N.V. zulien worden
gepubliceerd (http://www.cms-dsb.com, online services/faillissementen en
http ://www. wii nenstael.nl).

Curatoren wijzen er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten kunnen worden ontleend.

zie Groep

1 5
€ 19 .595,34

9.
9.1

9.2

9.3

9 .4

1368634 2 -  l l



ç/Pr¡/5/ Derks Star Busmann
Utrecht, 22 december 2009
mgCspamens mr. H.zfusman.qwiuw-
mr. D.J. Bos ¿2

¿-'/(
CMS Derks Stæ Busmann N.V.
Advocaten - Notarissen - Belastingadviseurs
Postbus 85250
3508 AC Utrechr
Telefoonnummer: 030 - 2l2l5g0
Te lefaxnummer: 030 - 2121152
E-mailadres: david.bosll)crns-dsb.com

t368634 2

Wijn & Stael Advocaten N.V

Postbus 354
3500 AJ Utrecht
030 - 23 20 800
030-23 4 l  644
pasmanl@,rvi.i nenstael. n I

t 1



j

,)
i r

d

Boedel
Boedel
Boedel
Boedel
Boedel

Schuldeiser
Uì¡/V
M. Jansen
Mr. H.J. Keetell
Dret Master Fund C.V

€ 246.599,13 € 832,35 € 247.431,48 €

Preferent Schuldeiser __ Erkend.e_x.BlW.€ ?TW € Erkend totaal € Betwist tota¿ Aard van de vordering-preferent UWV C 12.345,70 € - € 12.345,70 € - exart66 lid3wwhoogprefèrent
preferent U\ru € 126.452,57 € - € 126.452,57 € - 3:2SssubeBWlaagpreferent
preferent Bos, de heerA.J. €. 782,04 € - € zï2,o4 € - Loonvordering
preferent Wijnen-Vader,mevrouwM.H.M. € 720,48 € - C 720,48 € - Loonvordering
preferent Belastingdienst € 254.738,00 € - € 254.738,00 € - omzet-enloonbelasting

B e l a s t i n g d i e n s t € - € - € - €

Crediteurenlijst in het faillissement van W.G. Schoeman Groep B.V.

Concurrent

Erkend ex BTW€ BTW€

concurrent
concurrent
concurrent
concurrent
concurrent
concurrent
concurrent
concurrent
concurrent
concurrent
concurrenl
concurrent
concurrenl
concurrent

concurrent
concurrent
concurrent
concurrent
concurrent
concurrent

22-12-2009

€ 241.963,51
€. 254,81
€ 618,62
c 3.762,19

Schulde¡ser

A-point schadeherstel
ASN
Athlon Car Lease Nederland B.V.
Berkel Advocaten
Bethelkerk Veenendaal
BHN
C. Bloemendaal Beheer B.V.
Boekhorst Autoschadebedrijven
Debitel
DHL
Fa. Koomen
Fiabci Nederl¿rnd
Van Galen S&O B.V.
Hennie Henzen
lnformatel
Itec
Kadaster Apeldoorn
Kamervan Koophandel
Kamer van Koophandel
Kluwer

AMRO Credit Card Services

€
Ê
€

1 1 7 , 5 4
714,81

Erkend totaal € Betwist tota¿ Aard van de

€
€

241.963,51
254,81
736,1  6

4.477,00

Erkend ex BTW€ BTW€

395.038.79 e

ê

€ - boedel
€ - Huur 3e kwartaal
€ - Huur parkeergarage
€ - huur pand Almere

€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€

1o . i r 1 :83
2.500,00
1.312,50

380,00
6.773,00

983,29
137,57
180,00
448,00

L163,00
25.657,30
10.326,78
1.926,95
1.235,05

165,00
s,00

97.70

€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€

210,99
263,92

1.902,93
475,00

72,20

zi,at
186,82
26,14

85,1 3
1.550,97
4.874,89
1.962,88

366,11

31 ,36
0,95
8 9 7

395.038,79 €

€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€

totaal
32,00

210,99
263,92

12.014,76
2.975,00
'1.312,50

452,20
6.773,00

23,61
1.170,11

163,71
180,00
533,1 3

9.713,97
30.532,19
12.289,66
2.293,06
1.235,05

196,36
5,95

103,57

€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€

tota¿ Aard van
- Creditcard
-,' Schade
- Schade
- Leaseauto's
- Geleverde diensten
- Advertentie
- Lidmaatschap
- Proceskostenveroordelino
- Herstel autoschede
- Geleverde diensten
- Koeriersdiensten
- huur garagebox
- Contributie en ledenbijeenkomst
- Geleverdediensten/materialen
- Geleverde goederen en d¡ensten
- Geleverde diensten
- onderhoudscontractkooier
- Geleverde diensten
- Uittreksel internet
- Uittreksel internet
- Advertentiekosten



concurrent
concurrent
concurÍent
concurfent
concurrent
concurrent
concurrent
concurrent
concufl'ent
concurrenl
concurrent
concurfent
concurrent
concurrent
concurrent
concurfent
concurrent
concurrent
concurrent
concurrent
concurrent

concurrent
concurrent
concurrent
concurrent

KPN CSS Telecom B.V.
Kroonenburg
Lage Landen
|jTEI Holdinel B.V.
Lunenberg Advocaten
Los Accountants+Adviesgroep b.v.
M. Jansen
Marree & Dijkxhoorn
Mr. H.J. Keetell
NDI Telecom
Oudshoorn Bloemen
Page Interim
Pass¡es Verhuizers
Reed Business Information
ROVA Bedrijven
SB Telecom
SB Mobile
Securitas Beveiliging
Teldacom
Telefoongids
Urbain Trade
Nationale-Nederlanden Nederland B.V
Verhoeve Advies B.V.
Vodafone Libertel NV
Wegener hu is-aan-huis-bladen
Witte Bergen, Hotel de

Crediteurenlijst in het faillissement van WG. Schoeman Groep B.V.

212,50
316,44

3.257,52
443.524,00
29.933,23
23.556,50

254,81
3.609,04

618,62
335,96
232,04

7.290,00
2.507,20

314,34
376,98
450,1 6
528,00
116 ,36
140,00

3.793,98
196,80

17.860,00
11.723,35
5.589,00

225,53

562,40

5.577,88
4.475,74

354,',t7
' t17,54

63,84
13,93

I .385,1 0
476,37
57,76
71,64
85,54

100,32
22 ,10
16,60

720,86
37,39

3.393,40
2.227,43
1 .061 ,91

252,88
342,70

3.819,92
443.524,00
3 5 . 5 1 1 , 1 1
28.032,24

254,81
3.963,21

736,16
399,80
245,97

8.675,10
2.983,57

372,10
448,62
535,70
628,32
138,46
1s6,60

4.514,84
234,19

21.253,40
'13.950,78

6.650,91
253,40

Geleverde diensten
Receptie
Huurovereenkomst Kopier
Lening

Geleverde diensten
huur 2e kwartaal
Geleverde diensten
Huur parkeergarage
Geleverde diensten
Geleverde goederen
Geleverde diensten
Verhuizing
Geleverde goederen
Geleverde diensten
Geleverde diensten
ingebouwde carkits
Geleverde diensten
Telecommunicatie
vermelding telefoongids
Geleverde diensten

Geleverde diensten

Advertentiekosten
Huur vergadezaal

22-12-2009

€. 627.397,33 € 32.956,20 € 660.353,53 €



Boedel

Boedel

Schuldeiser
Cortona Estates

Preferent Schuldeiser

Ricoh Nederland BV

preferent
preferent

Goncurrent Schuldeiser ErkendexBTW€ BTw€ Erkendtotaal € Betw¡sttotaãAardvandevorderingffiffi
concurrent Dun & B¡adstreet B.v. €' 9.291 ,77 c 1.7Gs,44 € 11.0s2,21 € - Geteverde diensten
concurrent Adaptcommunicatie € 24.013,66 € 4.562,59 € zï.s76,zs € - vervaardigen makelaarskranten
concurrent Aktiemakelaar soest € 75o,oo € 142,50 Ê gg2,5o € - Geleverde diensten
concurrent All-lnn Verspreidingen B.v. € 2.966,68 € 563,67 € 3.s30,35 € - verspreiding makelaarkranten
concurrent Artifoto Veenendaal B.V. € 34g,SZ € 65,2g € 4Og,gS C Geleverde diensten
concurrent Baal Makelaadii, Van € 3.333,33 € 033,33 € 3.966,66 € - Verhuuropdracht
concurrent BDU € 152,00 € 28,88 € i8o,BB € - Geleverde diensten
concur ren t  Berghoter  €  ISO,OO€ -  €  1go,oo€ -  D inercheques
concurrent Berkel Advocaten € 1.154,01 € 216,1s €. 1.370,16 € - Geleverde diensten
concurrent Bochane Lease B.V. € 4.759,07 €. go4,o2 c 5.662,09 € _ Leaseovereenkomst
concurrent Broekhuis Lease B.V. €. 2.178,99 € 4'14,01 € Z.Sg2,gg € _ Leaseovereenkomst
concurrent Buiten de Lünen € l.Og2,OO € 2OS,SB € 1 .287,5g € _ Geleverde diensten
concurrent Business CarAmersfoort € 2.469,13 € 4Sg,4Z € 2.92g,60 € _ Leaseovereenkomst
concurrent Clubvanl0O € IOO,0O € - € 1OO,OO € _ Lidmaatschap
concurrent cortona Estates B.V. € 4.495,87 € 1.054,59 € s.s50,46 € - servicekosten pand amersfoort
concurrent cortona Estak¡s B.V. € 308,75 € 5g,66 € 367,41 € _ serv¡cekosten pand amersfoort
concurrent Dartli € 82,40 € 15,66 € 98,06 € - Geleverde diensten
concurrent De Waal/Beheer O.G. C 124,10 € 23,5g € 147,6g € - Huur garage

Ekelmans & Meijer Advocaten € 5.421,21 € 1.029,50 € 6.450,71 € - nader verifieren
concurrent Engel repro en druk b.v. € 70,27 €. 11,22 € g1,4g € - Repro werkzaamheden
concurrent Factotum Medja B.V. € 35O,OO € 66,50 € 416,50 € _ licentiekosten
concurrent GemeenteAmersfoort € 2.690,00 € - € 2.690,00 € - Gemeentelijkebelastingen
concurrent Gemeente Utrecht €. 23,40 € _ € 23,40 € - leges
concurrent Hass¡ng van Hezel €. 307,48 € 58,42 € 36s,90 € - Etalageverl¡chting
concurrent lmage BUILDING € 912,00 € 173,2g € 1.OgS,2g € _ Makelaarsborden

22-12-2009

Marcus-Remrners, mevrouw M.E.T.
der Valk, mevrouw M.M.H. van den

crediteurenlijst in het faillissement van schoeman Amersfoort B.v.

Erkend ex BTW€ BTW€ Erkend totaql € Betwist tota¿Aard van de
€ 16.129,00 € 3.064,52 Ê. 19.193^52 €
€ 800,00 € 1S2,OO € 9S2,OO € 4teasecopiers

Erkend ex BTW€ BTW€

€ r.032,4s € - è"-"'*-1.öääää-€ _ 'iä#íäiäËffiö

16.929,00 € 3.216,52C 20.145.52 € _

Erkend totaal €

- Huur pand Amersfoort

Betwist tota¿ Aard van de



concurrent
concurrent
concurrent
concurrent
concurrent
concurrent
concurrent
concurrent
concurrent
concurrent
concurrent
concurrent
concurrent
concurrent

concurrent
concurrent
concurfent
concurrent
concurrent

ING Lease Nederland B.V.
Kadaster Apeldoorn
Kamer van Koophandel
Lexpoint
Marloes Bosch Fotografìe
Niveau Facilitair
NVM Eemland
NVM Service
NVM SOM
Ons Hoofdkwartier
Photoporté
Renes Bedrijfsdiensten
Sita Recycling Services
SSW Bouwadvies B.V.
TNT Post B.V.
Tricijn Belastingen
Trigion Beveiliging B.V.
Tuithof. G.A.T.
Uitgeverij 1-media
Ver.A'foortse lBedrijven

cred¡teurenlijst in het faillissement van schoeman Amersfoort B.v.

€ 6.780,45 € 1.288,29 €. 8.068,74 €
€  62 ,20€  -  €  62 ,20  €
€ 149,40 € 28,39 € 't77,79 €
€ 396,04 € 75,25 Ê. 471,29 €
€ 2.582,44 € 490,66 € 3.073.10 €
€ 280,00 € 53,20 € 333,20 €
€  1 . 3 8 3 , 5 0 €  -  €  1 . 3 8 3 , 5 0 €
€ 10.306,00 € 1.958,16 € 12.264j6 €.
€. 2.275,00 € - € 2.275,00 €
€ 3.508,50 € 666,62 € 4.175,12 €
€ 502,00 € 95,38 € 597.38 €
€ 8.717,60 € 1.656,35 € 10.373,95 €
€ 70,65 € 13,11 € 83,76 €
€ 1.200,00 € 228,00 € 1.428,00 €
€ 2.499,13 € 6,16 € 2.505.2s €
€ 53,88€ -  € 53,89€ -  Veronheín ig ingshef f ing
€ 63,83 € 12,13 € 75,96 € _ Geleverde diensten
€ 504,20 € 95,80 € 600,00 € _ Geleverde diensten
€ 1.800,00€ 342,00€ 2.142,00 € _ Advertent ieru imte
€  360 ,00€  -  €  360 ,00€  _  Con t r i bu t i e

22-12-2009

114.473.42 €

Leaseovereenkomst
Geleverde diensten
Uittreksel internet
Geleverde diensten
Geleverde d¡ensten
Geleverde diensten
Contributie NVM
Abonnementen NVM
Diverse cursussen
Bedrijfsbrochure
Geleverde diensten
Geleverde diensten
Afvalvenltrerking
Uitgevoerde woningkeuringen

19.461,83  € 133.935,25 €



l

crediteurenlijst in het faillissement van schoeman Leusden B.v.

Boedel Schuldeiser ErkendexBTW BTW€ Erkendtotaal € Betwisttota¿Aardvandevordering

Boedel Ricoh Nederland BV € _20o,oo € 3g,oo € 23g,oo € - teasecop¡er

Preferent

concurrent schuldeiser Erkend ex BTW BTW€ Erkend totaal € Betw¡sttotaeAard van de vordering
æ

concurrent All-lnn Verspreidingen B.V. € 519,94 € 98,78 € 618,22 € - Verspreiding makelaarkranten
concurrent Eneco Energie Services € 806,21 € 153,17 € 9S9,3g € - Energielevering
concurrent GemeenteLeusden € 1.085,83 € 95,19 € 1.181 ,o2 € - Gemeentelijkeheffingen
concurrent KadasterApeldoorn € 55,20 € - € s5,20 € - Geleverdediensten
concurrent Lomans Leusclen B.V. € 54,00 € 10,26 € 64,26 C - Geleverde diensten
concurrent Marloes Bosch Fotograf¡e € l.l30o,0o € 342,00 c 2.142,00 € - Geleverde diensten
concurrent NVM Eemland € 400,00 € 21,85 € 42'l,Bs €. - Contributie NVM + over¡ge diensten
concurrent Renes Bedrijfsdiensten € 1:145,74 € 217,70 €. 1.363,44 € - Geleverde diensten
concurrent sita Recycling services €. 184,29 € 94,20 € 21g,4g € - Atualveniverking
concurrent ssw Bouwadvies B.V. € 1.075,00 € 204,25 €. 1.279,25 € - Uitgevoerde woningkeuringen
concurrent TricijnBelastingen € _53,88 € - € 53,88 € - Verontreinigingsheffing

Schuldeiser

t

Erkend ex BTW BTW€ Erkend totaal € Betwist tota¿ Aard van de

10.675,01 €

22-12-2009

1.841,44 € 12.516,45 €



l
:

J
s

Boedel Schuldeiser
Boedel

Preferent

M. Drok

Schuldeiser

Concurrent Schuldeiser
concurrent
concurrent MevrouwM.Drok-Zijlstra
concurrent PcM
concurrent ReedBusinesslnformation

crediteurenlijst in het faillissement van schoeman projectmakelaars B.v.

Erkend ex BTW€ BTW€
€. 277,41 €

Erkend ex BTW€ BTW€

Amersfoort

277,41 €

Erkend ex BTW €

7 1 €  3 3 0 , f 2 €  -  H u u r g a r a g e b ã ;
Erkend totaal { Betwist tota€ Aard van de vorderi

52,71 € 330,12 €

€. 277,41
€. 519,24
€ 82,9s

2.976.1

Erkend totaal { Betwist tota€ Aard van de vorde¡i

BTW€

€
€
€

3.855,79 €

562,43
52,71
98,66

Erkend totaal { Betwist tota¿ Aard van de
€ 3.538,62 € - 

-LeaseõGre;ffi;Ëi

4.98

€  330 ,12€  -  Huu rga ragebox
€ 6 1 7 , 9 0 € - A d v e r t e n t i e k o s t e n

718,78 €

22-12-2009

€ 87,93 € - Geleverde goederen

4.574,57 €



I,

:
g

€ _ € _ € _ - €

Preferent Schuldeiser Erken-d ex BTW€ BTw€ Erkend totaal € Betwist tota€Aard van de vordering-preferent

Schuldeiser

concurrent schuldeiser ErkenrJexBTW€ BTw€ Erkendtotaal € BetwisttotaaAardvand"ì,,ordering___
concu 

makelaarskrantenconcurrent All-lnn versprcidingen B.V. € 1.301,38 € 247,26 € i.s4g,64 € - verspreiding makelaarkrantenconcurrent Bouwbedrijf Van den Hengel € i.ooo,oo € 19o,oo € 1.190,00 € - Verbouwinf
concurrent Dekker & Partners B.V. € 829,06 c 1s2,20 € 981,86 € - Geleverde d¡enstenconcurrent Douwe Egberts coffee care € 106,12 € 6,37 € 112,49 € - geleverde materialenconcurrent Eneco Energie services € 756,11 € 143,66 € g99,77 € - Energielevering
concurrent Gemeente soest € l.042,65 €. - € 1.042,6s € - Gemeentelijke belastingenconcurrent Grenke Finance € 6.296,12 € 1.181,96 €. 7.4rg,og € - Leaseovereenkomst
concurrent Groot Gaesbeeker Gilde € I lo,oo € 20,90 € l3o,9o € - Advertentiekosten
concurrent HDC Media B'V' € 3oo,oo € 57,00 € 3s7,oo € - Advertentiekosten
concurrent ING Lease Nederland B.v. € 5.568,8f € l.o58,o7 € 6.626,gg € - Leaseovereenkomst
concurrent KadasterApeldoorn € 55,20 € _ € SS,2O € _ Geleverdediensten
concurrent Lyreco Nederland B'V. € 321,68 e ü J2 € 382,g0 € - Geleverde diensten/materialen

Erkend ex BTW€ BTW€

crediteurenlijst in het faillissement van Schoeman Soest B.V.

Erkend totaal €

concurrent SB Telecom € 247,95 € 47 ,OO € 294,35 Ê

Betwist tota¿ Aard van de

22-12-2009

28.493.76 € 5.056,81 € 33.550.57 €

Gemeentelijke belastingen
Advertentiekosten



!

i

ú

Schuldeiser

concurrent Kamer van Koophandel Midden Nederland

urrent Schuldeiser

crediteurenlijst in het faillissement van schoeman vastgoed Beheer B.V.

Erkend ex B BTW€ Erkendtota€Betwisttota¿Aard van de
€ - € - € -

Erkend ex B BTW€

Erkend ex B
c 146,37 €

€ 146,37 €

Erkend tota. Betw¡st tota¿ Aard van de
€ - €

22-12-2009

146,37
tota¿

€ 146.37 €



ú
Schuldeiser

Concurrent

Schuldeiser

cred¡teurenlijst in het faillissement van schoeman vastgoed Beheer B.v.

Kamer van l(oophandel Midden Nederland

Erkend ex B BTW € Erkend tota. Betwist tota¿ Aard van de vorderi

Erkend ex B BTW€

€ 146,37 €

Erkend tota¿ Betwist tota¿ Aard van de
€ - €

22-12-2009

€ 't46,37 €



Faillissement
Schoeman Veenendaal B.V.
Schoeman Veenendaal B.V.
Schoeman Veenendaal B.V

Schoeman

Boedel

Boedel
Boedel

Schoeman Veenendaal B.V.
Schoeman Veenendaal B.V.
Schoeman Veenendaal B.V.
Schoeman Veenendaal B.V.
Schoeman Veenendaal B.V.
Schoeman Veenendaal B.V.
Schoeman Veenendaal B.V.
Schoeman Veenendaal B.V.
Schoeman Veenendaal B.V.
Schoeman Veenendaal B.V.
Schoeman Veenendaal B.V.
Schoeman Veenendaal B.V.
Schoeman Veenendaal B.V.
Schoeman Veenendaal B.V.
Schoeman Veenendaal B.V.
Schoeman Veenendaal B.V.
Schoeman Veenendaal B.V.
Schoeman Veenendaal B.V.
Schoeman Veenendaal B.V.
Schoeman Veenendaal B.V.
Schoeman Veenendaal B.V.
Schoeman Veenendaal B.V.
Schoeman Veenendaal B.V.
Schoeman Veenendal B.V.

Schuldeisen

Veenendaal B.V.

De heer M.G. Peters
Ricoh Nederland BV

Preferent

crediteurenlijst in het faillissement van schoeman veenendaal B.v.

Detailhandel

Schuldeisel

concurrent
concurrent
concurrent
concurrent
concurent
concunent
concurTent
concunent
concurent
concurrent
concunent
concurrent
concurTent
concunent
concufTent
conculÏent
concurrent
concunent
concurrent
concurrent
concunent
concunent
concunent
concufrent
concurrent

de lreer C van der

All-lnn Verspreidingen B.V.
Artifoto Veenendaal B.V.
Business Car Amersfoort
De Veluwe Schoonmaakbedriif
Delifrance
Donkelaar Containerservice
Factotum Media B.V.
GEHA Detailhandel
Gemeente Veenendaal
Grootverb¡uik Veenendaal
Hermsen Koeltechniek B.V.
Interlanden
Jedi, Autoheclnijf
Leasedeal
Kadaster Apeldoorn
Kamer van Koophandel Midden Nederland
Kuijper
Randewijk B.V.
Roelofsen lJloemen
Ruys Handelsvereniging
Sita Recycling Services
SSW Bouwadvies B.V.
TNT Post B.V.
Carglass B.V.

Erkend ex BTW €
2.100,11

14.161,41

Erkend ex BTW€

BTW€

€ 10.

22-12-2009

E¡kend totaal €
€. 2.499,1

BTW€

€ 14.161,41
€ 238,00

2.282,13 €
760,00 €
352,63 €

3.322,92 €
20,90 €

250,00 €
618,87  €

10.933,65 €
1.641,70 €

75,32 C
1.051,45  €
1.539,80 €

77,04 €
5.624,48 €

55,20 €
146,37 Ê,

1.140,62 €
4.664,90 €
1.274,00 €

347,20 €
67,38 €

650,00 €
326,20 €

Betwist totaal € Aard van de vorderi

Erkend totaal €

664,

433,59 €
144,40 €
66,99 €

631,38 €
1,25 €

47,50 €
117,59  €

1.574,45 €.

Huurovereenkomst
provisie volgens arbeidsovk
leasecopier

þtaql € Aard van de vorderi

158,96 I €
2.715,72

904,40

- €
8,17  €

199,78 €
292,56 €

14,64 €
1 .319,32  €

419,62
3.954,30

22,15
297,50
736,46

12.508,10
1.641 ,70

83,49
1.251,23
1.832,36

9 l ,68
6.943,80

55,20

€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€

Verspreiding makelaarkranten
Geleverde diensten
Leaseovereenkomst
Schoonmaakdiensten
Geleverde broodjes
Geleverde diensten
Geleverde diensten
Huurovereenkomst
Gemeentelüke belastingen
Geleverde goederen
Onderhoud en reparatie
Folderverspreiding
Geleverde diensten/materialen
lease auto
Geleverde diensten
Heffingen
Onverschuldigde betaling
Geleverde diensten/materialen
Geleverde bloemen
Frankeermachines
Afualveruerking
Uitgevoerde woningkeuringen

Autoschade (nader specificieren)

886,33 €
76,44 €.
65,97 €
12,51 €

123,50 €.
85,50 €

€
€
E

41.291,01 €

3 3 €

146,37
1.140,62
5.551,23
1.350,44

413,17
79,89

773,50
411.70

€
€
€
€
€
€
€
€
€
€4 0 €

6.821,31 € 48.112,32



Boedel
Boedel Hunl

Schuldeiser

Preferent

Vastgoed B.V.

Schuldeiser

C o n c u r r e n t S c h u | d e i s e r E i r k e n d e x B T W € B T w € E r k e n d t o t a a | € B e t w ¡ s t t o t a ¿ A a r d v a %

igen makelaarskranten
concurrent All-f nn Verspreidingen B.V. € 1.643,26 € 312,22 € 1.955,48 € - Verspreiding makelaarkranten
concurrent Coffee Work €. 47,88 € 2,Bz € 50,75 € - Geleverde goederen
concurrent DoKs € 32o,oo € 60,80 € 380,80 € - ontwerp advertentie
concurrent Feenstra's Adm.en Adviesbureau €. 129,25 €. 7 ,75 € 137,50 levering boeketten
concurrent Factotum Media B.V. € 184,50 € 35,06 € 219,s6 € - Geleverde d¡ensten
concurrent GemeenteArnhem € 898,78 € - € 898,78 € - Gemeentelijkebelastingen
concurrent Grenke Finance € 5.352,06 € 1.002,60 € 6.3s4,66 € - Leaseovereenkomst
concurrent Huntington Vastgoed B.V. € 3.982,60 € ts6,zo € 4.739,30 € - Huur
c o n c u r r e n t f n t e r l a n d e n € 3 . 7 7 6 , 2 4 Ê 7 1 7 , 4 9 € 4 . 4 9 9 , 7 3 Ê - F o l d e r v e r s p r e i d i n g
concurrent Kadaster Apeldoorn € 432,20 € - €. 432,20 € - Geleverde diensten
concurrent Kamer van Koophandel € 2,50 € 0,48 € 2,98 € - Uittreksel ¡nternet
concurrent de heer L.Chr.R. Kamphu¡s € 750,90 € 39,10 € 79O,OO € - Geleverde diensten/materialen
concurrent Klussenbedrijf wlvis € 332,50 € 63,18 € 395,68 € - Geleverde diensten
concurrent Lococensus € 123,45 € - € 123,45 € _ Heffingen
concurrent Marloes Bosch Fotografle € 1 .360,00 €. 258,40 € 1 .61g,40 € - Geleverde diensten
concurrent NVM afd. Anrhem € 600,00 € 114,00 C 714,00 €. - Open Huizen Route
c o n c u r r e n t P a r k e e r b e d r i j f g e m . A r n h e m € 1 5 9 , 6 6 € 3 0 , 3 4 € 1 9 O , O O € - p a r k e e r m u n t e n
concurrent Restaurant De Steenen Tafel € 175,00 € - € 175,00 € - Dinercheques
concurrent Ricoh Nederland B.V. C 72,50 €. 13,78 € 86,28 € - Geleverde diensten
concurrent SSW Bouwadvies B.V. €_ 600,00 € 114,00 € 714,00 € - Uitgevoerde woningkeuringen

flrkend ex BTW€ BTW€

crediteurenlijst in het faillissement van Schoeman Arnhem B.V.

+: 5.768,

Erkend ex BTW€ BTW€

5.768,37 € 1.095.99 €

Erkend totaal €
€ 6.864,36

6.864,36 €

Betwist tota¿ Aard van de vorderi

22-12-2009

Huur

23.615,86 € 4.036,56 € 27.652,92 €


